
I I / 3 7 4  X  I I I / 3 7 4 1 4  -  B O S K O V I C E  
Číslo smlouvy objednatele: 24/2025/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 596/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele    

 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
II/374  X III/37414  -  BOSKOVICE 

___________________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZHOTOVI TEL  

BERKASTAV s.r.o. 

sídlem Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál IČO: 026 57 392 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 58317 
zastoupena Dominikem Berkou a Patrikem Berkou, jednateli společnosti 

 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6 smlouvy o dílo ze dne 7. 2. 2025 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto 
dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění:  
- zpevnění krajnic z recyklovaného materiálu tl. do 100 mm - úprava skutečně provedených výměr, 
- z důvodu aktuální situace na stavbě bylo mezi zhotovitelem a objednatelem dohodnuto, že VDZ barvou není nutné 

provádět a bude provedeno rovnou strukturálním plastem, 
- s ohledem na postupy prací byla realizována položka řezání spáry v menším rozsahu oproti předpokladu. Výměra 

vychází ze zaměření skutečného provedení, 
- při provádění vyrovnávací vrstvy, která byla prováděna ve větší ploše, než bylo původně uvažováno, bylo navýšeno 

množství přípravy jejího podkladu, tedy plochy spojovacího postřiku, 
- po očištění stávajících krajnic bylo zjištěno, že zanesená krajnice lokálně přesahuje přes část stávajícího krytu 

komunikace, což mělo vliv na navýšení plochy nových asfaltových vrstev, tuto skutečnost nemohlo zaměření 
stávající stavu a zadávací PD předpokládat. Na základě zaměření skutečného provedení dochází k narovnání 
skutečně provedených výměr, 

- vlivem dopravního zatížení během stavby bylo potřeba plochu intenzivně čistit, 
- z důvodu zvýšení bezpečnosti u opravovaného propustku s hlubokým vtokem, objednatel požadoval dodání mříže 

na vtokový objekt. 
 

 

II.  
 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1  smlouvy, který se mění a nově zní: 

 

V.  CENA DÍLA  

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 

 

 

7 431 817,68 KČ  



I I / 3 7 4 X I I I / 3 7 4 1 4 - B O S K O V I C E

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,

že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:

Příloha č. 1: Vyčíslení méně a víceprací

V Bruntále

V Brně, dn

Patrik Berka Bc. Roman Hanák

jednatel ředitel

BERKASTAV s.r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Projekt : II/374 x III/37414 Boskovice

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Oprava II/374 km 16,320 - km 17,974 7 478 000,30 122 359,50 -250 541,82 7 349 817,98

7 478 000,30 122 359,50 -250 541,82 7 349 817,98

VCP MNP

Ostatní náklady 6 999,70 0,00 0,00 6 999,70

Vedlejší náklady 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00

81 999,70 0,00 0,00 81 999,70

VCP MNP

7 560 000,00 122 359,50 -250 541,82 7 431 817,68

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady  Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK1

TDK1

REKAPITULACE TDK 1 (ZL č. 1-7) a DODATKU Č. 1 SoD

Finanční náklady projektu celkem

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

TDK1

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH



Firma:

MNP 1
Stavba: II/374 KŘIŽ. S III/37414 - BOSKOVICE MNP 1
Rozpočet: Oprava II/374 km 16,320 - km 17,974 - méněpráce

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

6 56962 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM M2

2021 134.112
Změna č. 1 - SO101

Poř. číslo
Kód

položky
Varianta Název Položky MJ Množství

Cena



Firma:

MNP 1
Stavba: II/374 KŘIŽ. S III/37414 - BOSKOVICE MNP 1
Rozpočet: Oprava II/374 km 16,320 - km 17,974 - méněpráce

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5

19 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2

2021 134.112
Změna č. 2 - SO101

Poř. číslo
Kód

položky
Varianta Název Položky MJ Množství

Cena



Firma:

MNP 1
Stavba: II/374 KŘIŽ. S III/37414 - BOSKOVICE MNP 1
Rozpočet: Oprava II/374 km 16,320 - km 17,974 - méněpráce

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5

23 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M

2021 134.112
Změna č.3 - SO101

Poř. číslo
Kód

položky
Varianta Název Položky MJ Množství

Cena



Firma:

VCP 1
Stavba: II/374 KŘIŽ. S III/37414 - BOSKOVICE VCP 1
Rozpočet: Oprava II/374 km 16,320 - km 17,974 - vícepráce

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5

7 572211 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2

2021 134.112
Změna č. 4 - SO101

Poř. číslo
Kód

položky
Varianta Název Položky MJ Množství

Cena



Firma:

VCP 1
Stavba: II/374 KŘIŽ. S III/37414 - BOSKOVICE VCP 1
Rozpočet: Oprava II/374 km 16,320 - km 17,974 - vícepráce

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5

9 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 50MM M2

2021 134.112
Změna č. 5 - SO101

Poř. číslo
Kód

položky
Varianta Název Položky MJ Množství

Cena



Firma:

VCP 1
Stavba: II/374 KŘIŽ. S III/37414 - BOSKOVICE VCP 1
Rozpočet: Oprava II/374 km 16,320 - km 17,974 - vícepráce

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

N1 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2

2021 134.112
Změna č.6 - SO101

Poř. číslo
Kód

položky
Varianta Název Položky MJ Množství

Cena



Firma:

VCP 1
Stavba: II/374 KŘIŽ. S III/37414 - BOSKOVICE VCP 1
Rozpočet: Oprava II/374 km 16,320 - km 17,974 - vícepráce

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5

N2 HA2025_123 Mříž na propustek D+M ks

2021 134.112
Změna č. 7 - SO101

Poř. číslo Kód položky Varianta Název Položky MJ Množství
Cena


